_____
Соглашение

об электронном документообороте

	г. Казань
	 __.__.____г.

АО «Газпром межрегионгаз Казань», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице начальника управления Азанчеевой Надежды Натановны, действующего на основании доверенности № 8/12/2020 от 15.12.2020 г., с одной стороны и

	______________________________________________________,

именуем___ в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________  ______________________________, действующ____ на основании ____________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1.1. Стороны определяют, что с даты подписания настоящего Соглашения документооборот между сторонами по договорам (государственным контрактам, контрактам) поставки газа осуществляется в электронном виде (далее - электронный документооборот или ЭДО) с применением усиленной квалифицированной электронной цифровой подписи (далее - УКЭЦП).

1.2. Применяя ЭДО, Стороны руководствуются порядком, установленным  Федеральным законом от 6 апреля 2011 г. N 63-ФЗ «Об электронной подписи», Приказом Минфина РФ от 5 февраля 2021 г. N 14н и настоящим Соглашением, а также внутренними документами  удостоверяющего центра, аккредитованного в Минкомсвязи РФ.

 1.3. Стороны гарантируют, что каждый уполномоченный представитель Стороны использует для подписания документов только личную УКЭЦП. При этом Сторона, являющаяся отправителем электронного документа, несет ответственность за наличие полномочий лица на  подписание этого электронного документа.

 1.4. Перечень документов, используемых в ЭДО:

- счета-фактуры (за исключением корректировочных счетов-фактур и счетов-фактур с исправлениями);

- товарные накладные (кроме корректировочных);

- счета-фактуры, выставляемые при получении оплаты, частичной оплаты в счет предстоящих поставок;

- счета на оплату газа;

- акты сверок взаимных расчетов;

- претензии и исковые заявления;

- уведомления об ограничении поставки газа.

1.5. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами. В течение первых трех календарных месяцев, документооборот между Сторонами осуществляется одновременно как на бумажном носителе, так и в системе ЭДО. До истечения трех месяцев любая из Сторон вправе отказаться от ЭДО, направив другой стороне соответствующее уведомление на бумажном носителе. В таком случае настоящее Соглашение прекращает свое действие с момента получения Стороной соответствующего уведомления.

По истечению указанных трех месяцев оборот документов, указанных в п. 1.4. настоящего Соглашения, осуществляется Сторонами только в порядке ЭДО.

Сторона может расторгнуть Соглашение при условии письменного уведомления об этом другой Стороны не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

Настоящее соглашение прекращает свое действие в случае, если оператор ЭДО подтвердит, что сторона настоящего соглашения в течение 3(трех) месяцев не получает направляемые ей документы.

1.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

1.7. Любые изменения настоящего Соглашения оформляются в письменной форме и заверяются подписями уполномоченных представителей Сторон.

1.8. В случае возникновения между Сторонами споров по вопросам авторства и подлинности электронных документов разрешение спора производится в соответствии с законодательством Российской Федерации и внутренними документами удостоверяющих центров.
Подписи Сторон:

	Поставщик:
	Покупатель:

	АО «Газпром межрегионгаз Казань»
	__________

	ИНН 1660031631
КПП 997650001
	ИНН ______________
КПП

	__________________________________
	__________________________________

	М.П.
	М.П.

	Оператором ЭДО является
	Оператором ЭДО является

	ООО "Компания "Тензор" (СБиС)
	______________________________________